
 

 

PLATEBNÍ DOHODA 
 

Č.j.:VS-127623-19/ČJ-2018-8011PR-VERZAK                                                     registrační číslo: 011-04/39-18 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
ČESKÁ REPUBLIKA - Vězeňská služba České republiky,  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67  Praha 4,  

za níž jedná na základě pověření generálního ředitele Vězeňské služby ČR  

č.j.: VS 52856-5/ČJ-2016-800020-SP  ze dne 1. 9. 2016,  

vrchní rada plk. Mgr. Petr Vlk,  ředitel Věznice Plzeň 

adresa pro doručování: Vězeňská služba ČR, Věznice Plzeň, Klatovská 202,  306 35 Plzeň  

IČ: 00212423,   DIČ: CZ 00212423 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

( dále jen "věznice" ) 
  

Topírna s.r.o. se sídlem Mírová 388, 580 01 Havlíčkův Brod  

zastoupená panem Jaroslavem Holcmanem, jednatelem  

IČO: 288 53 857, DIČ: CZ28853857  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 31130, ze 

dne 4. 12. 2012 

(dále jen „koncesionář“) 

 

 

II.  

Předmět dohody 

  

 (1) Předmětem dohody je úprava platebního styku mezi věznicí a koncesionářem v důsledku 

uplatňování bezhotovostních plateb odsouzených a obviněných (dále jen „zákazníci“) při nákupech 

zboží ve vězeňské prodejně na základě nařízení ředitele věznice č.  6/2015 o bezhotovostním 

platebním styku vězněných osob ve Věznici Plzeň 

 

III. 

Smluvní ujednání 

(1) Příslušný vychovatel nebo vrchní dozorce za věznici předloží před nákupem prodávajícímu 

pracovníkovi koncesionáře písemný seznam zákazníků (viz. příloha č. 1, dále jen „seznam“) 

s vyznačením maximální částky v Kč ve sloupci „vyžádáno“, za kterou může každý ze zákazníků 

nakoupit zboží. Vychovatel nebo vrchní dozorce zároveň zodpovídá za identifikaci zákazníka. 

(2) Kázeň a pořádek při nákupu zajistí přítomný příslušník oddělení výkonu vazby a trestu. 

(3) Po provedení nákupu zákazníka vyznačí pracovník koncesionáře hodnotu nákupu do 

seznamu ve sloupci „Skutečnost“, zákazník identifikovaný pracovníkem věznice potvrdí hodnotu 

nákupu podpisem ve sloupci „podpis nakupujícího.“ . 

(4) Po vypsání listu seznamu provede pracovník koncesionáře součet ve sloupci „skutečnost“ 

a  vyplní jej v kolonce „Celkem“. Hodnotu celkem současně zapíše do tabulky souhrnného 



 

 

výdajového pokladního dokladu (viz příloha č. 2, dále jen „souhrnný doklad“). Seznam potvrdí 

podpisem a razítkem prodejny. 

(5) Příslušný vychovatel nebo vrchní dozorce vyplněné listy seznamu potvrdí podpisem  a po 

skončení nákupu neprodleně doručí příslušné pracovnici ekonomického oddělení věznice (dále jen 

„OE“) nebo v době po 15:30 hod. vloží do schránky k tomuto účelu zřízené  a umístěné na chodbě u 

pokladny věznice. Pracovnice OE na základě předaného a řádně ověřeného dokladu provede 

zaúčtování nákupu u jednotlivých vězněných osob. Současně připraví na částku nákupu finanční 

doklad (schvalovací doložku „Bezhotovostní převod mezi bankovními účty“), který předá hlavní 

účetní OE. 

(6) Hlavní účetní OE zabezpečí neprodlenou úhradu částky nákupu dle schvalovací doložky 

na bankovní účet koncesionáře. 

 (7) V případech, kdy hodnota nákupu překročí maximální částku stanovenou kupujícímu 

věznicí, věznice neproplatí částku o kterou hodnotu nákupu překročila částku stanovenou. 

 

IV. 

Závěrečná ujednání 

 (1) Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží věznice a jedno 

koncesionář. Smlouvu lze měnit jen na základě oboustranně odsouhlasených písemných dodatků. 

 (2) Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah se řídí občanským zákoníkem. 

(3) Smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Před 

uplynutím doby ji lze vypovědět dohodou, nebo písemnou výpovědí ze strany věznice v případě 

zrušení bezhotovostních plateb odsouzených a obviněných ve výpovědní lhůtě jeden měsíc. 

Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 (4) Smlouva je platná podpisem zástupců smluvních stran. Účinnost smlouvy  je podmíněna 

účinností související koncesní smlouvy. 

 

 V Plzni dne  23. 8. 2018 

 

Za věznici:                                                                                         Za koncesionáře: 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                              

……............………………                                                                 .....………………………… 

          Vrchní rada                                                                                            Jednatel 

      plk. Mgr. Petr Vlk                                                                              Jaroslav Holcman          

          ředitel Věznice Plzeň                                                                                 Topírna s.r.o. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 


